Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

7 июля 2010 года № 2-4/40з

О внесении дополнений в Положение о гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 1 ноября 2006 года № 1/16з «О гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.В Положении о гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденном решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 1 ноября 2006 года № 1/16з «О гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», дополнить пункт 5.5 абзацем следующего содержания:

«- на печатях и бланках муниципальных учреждений и предприятий.».

2.Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан усилить контроль за исполнением требований Положения о гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.Административной комиссии Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан принять меры по привлечению к административной ответственности лиц, допустивших правонарушения в области использования муниципальной символики.

4.Муниципальным учреждениям и предприятиям городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить правильность использования герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Макушев Н.А.).

Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров